Art. 2° A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder auxílio, no exercício de 2025, ao Conselho
Comunitário de Segurança Preventiva do Setor Leste de Ituiutaba-MG-CONSEP L (CNPJ 06.232.307/0001-02),
mediante Termo de Fomento, no valor de até R$ 11.000,00 (onze mil reais), conforme Processo Administrativo nº
20.955, de 15 de outubro de 2025.

Art. 3º O valor total da presente lei é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), provenientes de Emenda Impositiva do Ex-
Vereador Vilsomar Paixão do Amaral Villano.

169/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

[...]

Cristã, inscrita no CNPJ n° 20.670.006/0001-83, mediante celebração de Termo de Fomento, conforme Processo
Administrativo nº 14.120, de 14 de julho de 2025, proveniente de emenda parlamentar impositiva apresentada
pelo Vereador Luiz Carlos Mendes.

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 46.095,00 (quarenta e seis mil e noventa e cinco reais).

173/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede subvenção no exercício de 2025 e dá outras providências.

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder subvenção, no exercício de 2025, a Casa Nossa
Senhora Aparecida - Associação de Apoio e Assistência, inscrita no CNPJ n° 08.687.825/0001-38, mediante
celebração de Termo de Fomento, conforme Processo Administrativo nº 20.322, de 07 de outubro de 2025,
proveniente de emenda Impositiva do Vereador Luiz Carlos Mendes.

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

174/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede subvenção social para a entidade filantrópica que menciona até o final do exercício de 2025 e dá outras
providências.

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder subvenção, até o final do exercício de 2025, à